

Kbang, ngày 09 tháng 01 năm 2019

### KẾ HOẠCH

#### Tổ chức giải bóng đá thanh niên lần thứ I thị trấn Kbang năm 2019

Thực hiện kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 09/01/2019 của Ủy ban nhân dân thị trấn Kbang “V/v tổ chức công tác tuyên truyền và các hoạt động văn hóa, văn nghệ - TDTT năm 2019”

Nhằm tổ chức các hoạt động vui chơi, phục vụ đời sống tinh thần của nhân dân, tạo không khí vui tươi phấn khởi mừng Đảng, mừng xuân kỷ hợi năm 2019 và chào mừng các ngày lễ, các sự kiện chính trị trọng đại của địa phương, của đất nước trong năm 2019. UBND thị trấn Kbang xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng đá thanh niên thị trấn Kbang lần thứ I Năm 2019 cụ thể như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu:

##### 1. Mục đích:

- Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức các cấp, các ngành và toàn xã hội về vai trò và tầm quan trọng của hoạt động thể dục thể thao, nâng cao sức khỏe, thể lực của nhân dân góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện. Đẩy mạnh phong trào thể dục thể thao quần chúng, tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; Đẩy mạnh hoạt động phong trào TDTT, vui chơi lành mạnh, thu hút đông đảo các thanh niên trên địa bàn thị trấn tích cực tập luyện TDTT nâng cao sức khỏe góp phần xây dựng và kiến thiết đất nước trong tình hình mới.

- Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đảng (3/2/1930-3/2/2019); kỷ niệm 44 năm ngày giải phóng Tỉnh gia lai; Kỷ niệm 30 năm ngày thành lập thị trấn Kbang (19/3/1989 -19/3/2019) và chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2019 -2024.

##### 2. Yêu cầu:

- Các TDP, làng trên cơ sở kế hoạch triển khai thành lập đội bóng đá thanh niên, tổ chức tập luyện và tham dự giải bóng đá thanh niên thị trấn Kbang lần thứ I năm 2019, chấp hành đúng điều lệ của Ban tổ chức quy định.

- Đoàn kết học tập lẫn nhau với tinh thần thể thao, bình đẳng, trung thực và cao thượng, chống các biểu hiện gian lận tuổi trong quá trình diễn ra giải.

#### II. Đối tượng, thành phần tham gia:

- Là lực lượng vận động viên ở lứa tuổi thanh niên các dân tộc trên địa bàn và có hộ khẩu thường trú trên địa bàn thị trấn (nếu tạm trú phải có sổ KT3 đủ từ 1 năm trở lên, trường hợp đang làm việc, công tác ở các cơ quan nhà nước, các doanh nghiệp trên địa bàn phải có hợp đồng lao động, bảng lương theo quy định), có đầy đủ sức khoẻ đều được đăng ký tham dự.

- Mỗi TDP, làng thành lập 1 đội bóng đá thanh niên gồm 13 người (05 VĐV thi đấu chính thức, 05 VĐV dự bị), 1 trưởng đoàn, 1 huấn luyện viên và 01 săn sóc viên. (*Trường hợp 01 TDP không đủ lực lượng để thành lập thì có thể 2 TDP liên kết để thành lập 01 đội để tham gia*).

### **III. Hồ sơ thủ tục đăng ký và thời gian đăng ký:**

#### **1. Hồ sơ thủ tục đăng ký (*hồ sơ bắt buộc*):**

- Danh sách trích ngang vận động viên tham gia có xác nhận của chi bộ, mỗi VĐV nộp 01 hình 3 x 4 đính kèm vào danh sách, Ghi rõ họ tên, ngày, tháng, năm sinh, nơi ở hiện nay (*có mẫu danh sách gửi kèm*).

- Bản sao giấy khai sinh, hộ khẩu của từng VĐV (*mang theo bản chính để BTC đối chiếu trước khi tổ chức trận đấu diễn ra*).

#### **2. Thời gian đăng ký:**

- Kể từ ngày ra kế hoạch **đến hết ngày 24/01/2019** (Nộp trực tiếp cho đ/c Như - công chức VHXXH thị trấn).

- BTC mời trưởng đoàn, huấn luyện viên các TDP, làng có đội bóng đá thanh niên tham dự họp trưởng đoàn (*hợp chuyên môn, bốc thăm*) vào lúc 7h30' ngày 24/01/20189 tại hội trường UBND thị trấn (*Thông báo này thay cho giấy mời*).

### **IV. Thành phần, thời gian, địa điểm tổ chức:**

#### **1. Thành phần:**

\* Thành phần dự khai mạc:

- Lãnh đạo Phòng VHTT-Trung tâm VHTT&TTN huyện Kbang.

- Đài TT-TH huyện dự và đưa tin.

- TT Đảng ủy – HĐND thị trấn.

- TT UBND-UBMMTQ thị trấn.

- Cán bộ, công chức người lao động thuộc cơ quan thị trấn, ban tổ chức, tổ trọng tài, BLĐ các TDP, làng, VĐV các đội bóng đá tham dự giải, trưởng đoàn, huấn luyện viên đội bóng.

**2. Thời gian:** Giải khai mạc chính thức vào lúc 7h00' ngày 25/01/2019.

**3. Địa điểm:** Dự kiến tại sân bóng Trung tâm VHTT&TTN huyện Kbang.

### **V. Quy định chung của giải:**

#### **1. Luật thi đấu:**

- Áp dụng luật thi đấu bóng đá 5 người do Ủy ban TD&TT Việt Nam quy định hiện hành.

- Tuỳ vào số lượng đội đăng ký tham gia giải BTC sẽ đưa ra thể thức phù hợp.

- Trường hợp có 5 đội trở xuống sẽ tổ chức bốc thăm thi đấu vòng tròn 1 lượt tính điểm từng đội chọn đội nhất, nhì, ba. Trường hợp có 6 đội trở lên sẽ chia bảng thi đấu vòng tròn, chọn nhất, nhì mỗi bảng vào thi đấu tứ kết (nếu có), bán kết, chung kết.

- Trường hợp có 3 đội BTC không tổ chức giải.

#### **2. Cách tính điểm:** Thắng 3 điểm; Hoà 1 điểm; Thua 0 điểm

Nếu 2 hoặc nhiều hơn 2 đội có tổng số điểm ở lượt thi đấu vòng bảng bằng nhau sẽ lần lượt tính đến các chỉ số phụ.

+ Đôi đầu trực tiếp;

+ Hiệu số bàn thắng, bàn thua;

+ Tổng số bàn thắng, tổng số bàn thua;

+ Bốc thăm.

Riêng vòng thi đấu tứ kết, bán kết, chung kết; nếu 2 đội hoà nhau trong thời gian thi đấu chính thức thì 2 đội phân định thắng thua bằng luật đá luân lưu 6m.

### **3. Quy định khác:**

- Thời gian thi đấu 1 trận 40 phút (mỗi hiệp 20 phút), nghỉ giải lao giữa 2 hiệp là 10 phút.

- Đội bóng nào đến trễ 15 phút so với thời gian quy định của BTC thì sẽ xử thua 0-3.

- Vận động viên vào sân thi đấu phải mang đồng phục (trang phục thể thao, phải có giày vải), mỗi VĐV đăng ký 1 số áo xuyên suốt trong thời gian diễn ra giải).

- Mỗi vận động viên chỉ được phép tham gia 1 đơn vị.

- Chỉ có VĐV đăng ký danh sách chính thức tại trận khai mạc mới được thi đấu, cầu thủ đăng ký bổ sung không được tham gia thi đấu.

## **VII. Khen thưởng và kỷ luật:**

### **1. Khen thưởng:**

- BTC trao giải thưởng nhất, nhì, ba, giải phong cách, giải cho cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất giải, cầu thủ xuất sắc, thủ môn xuất sắc nhất giải.

### **2. Kỷ luật:**

- BTC kiên quyết loại bỏ những cầu thủ đăng ký không đúng quy định.

- Đối với những đơn vị nào có hành vi gian lận về con người và thay tên vận động viên không đúng với hồ sơ đăng ký trong thi đấu, nếu BTC phát hiện sẽ tước quyền thi đấu và huỷ bỏ kết quả trận đấu của đội đó.

- Các trưởng đoàn, huấn luyện viên chịu trách nhiệm trước BTC về những hành vi gian lận của đội bóng đơn vị mình.

- Các đội bóng trong bảng có trách nhiệm phát hiện cầu thủ đội bạn gian lận trước khi trọng tài thổi còi khai cuộc, trường hợp đội không đủ cầu thủ thi đấu coi như bỏ cuộc.

- BTC kiểm điểm những đơn vị có đội bóng tham gia giải nhưng bỏ cuộc trong lúc giải đang diễn ra.

## **VIII. Tổ chức thực hiện:**

### **1. Công chức VHTT thị trấn:**

- Tham mưu UBND thị trấn xây dựng kế hoạch tổ chức giải, thành lập BTC, tổ trọng tài, dự trù kinh phí tổ chức giải, điều lệ giải, kịch bản nội dung chương trình khai mạc, bế mạc giải đấu; tổ chức họp, bốc thăm chia bảng, lịch thi đấu.

- Chủ trì phối hợp cùng đoàn thanh niên thị trấn, công an thị trấn chuẩn bị các điều kiện phương tiện, cơ sở vật chất phục vụ lễ khai mạc, bế mạc, dụng cụ thi đấu, sân bãi, lực lượng trọng tài; Kiểm tra hồ sơ, nhân sự đăng ký tham dự giải của các đội theo đúng quy định.

### **2. Ủy ban mặt trận Tổ quốc thị trấn:**

- Phối hợp tham mưu UBND thị trấn, triển khai đến các ban công tác mặt trận trực thuộc tham mưu chi bộ, tổ dân phố thành lập đội bóng đăng ký tham dự, đảm bảo môi TDP, làng đều có đội bóng tham dự giải.

- Phối hợp cùng VHTT chuẩn bị các điều kiện phương tiện, cơ sở vật chất phục vụ lễ khai mạc, bế mạc, dụng cụ thi đấu, sân bãi, lực lượng trọng tài; Kiểm tra hồ sơ, nhân sự đăng ký tham dự giải của các đội theo đúng quy định.

### **3. Đoàn thanh niên thị trấn:**

- Chủ trì tham mưu triển khai đến các chi đoàn trực thuộc tham mưu chi bộ, tổ dân phố vận động đoàn viên thanh niên đăng ký tham dự giải.

- Phối hợp cùng VHTT chuẩn bị các điều kiện phương tiện, cơ sở vật chất phục vụ lễ khai mạc, bế mạc, dụng cụ thi đấu, sân bãi, lực lượng trọng tài; Kiểm tra hồ sơ, nhân sự đăng ký tham dự giải của các đội theo đúng quy định.

### **4. Công chức KT-TC thị trấn- Thành viên:**

- Chủ trì tham mưu BCĐ kinh phí tổ chức giải, hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định.

### **5. Công an thị trấn- Thành viên.**

- Chủ trì tham mưu BCĐ xây dựng kế hoạch đảm bảo ANTT trong suốt quá trình diễn ra giải đấu, bố trí lực lượng trực trong quá trình tổ chức các trận thi đấu diễn ra.

- Phối hợp cùng VHTT chuẩn bị các điều kiện phương tiện, cơ sở vật chất phục vụ lễ khai mạc, bế mạc, dụng cụ thi đấu, sân bãi và tham gia vào lực lượng tổ trọng tài.

### **6. Trưởng trạm Y tế thị trấn - Thành viên.**

- Chủ trì tham mưu bố trí cán bộ y sỹ trực, theo dõi, xử lý, sơ cứu kịp thời các tình huống có thể xảy ra trong quá trình tổ chức giải.

### **7. Các TDP, làng:**

- Các TDP, làng trên cơ sở kế hoạch của UBND thị trấn, chủ động tham mưu cấp ủy chi bộ mình, chỉ đạo các chi hội, đoàn thể của đơn vị mình phối hợp thành lập đội bóng đăng ký tham dự giải theo đúng thành phần, đối tượng, thời gian quy định, đồng thời vận động bà con nhân dân trên địa bàn TDP, làng tham dự và cổ vũ cho giải đấu, coi đây là một nội dung xét thi đua, khen thưởng năm 2019.

\* Đề nghị thường trực Đảng ủy thị trấn chỉ đạo đến các chi bộ TDP, làng triển khai đến các chi hội đoàn thể, phối hợp tổ trưởng TDP, trưởng làng thành lập đội bóng đăng ký tham dự.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng đá thanh niên thị trấn Kbang lần thứ I năm 2019, đề nghị các TDP, làng triển khai thành lập đội bóng để tham gia giải đúng đối tượng, thành phần và thời gian quy định, các đơn vị xem đây là tiêu chí bình xét thi đua của đơn vị mình trong năm 2019.

**TM. UBND THỊ TRẤN KBANG**

**KT. CHỦ TỊCH**

**P. CHỦ TỊCH**

#### **Nơi nhận:**

- Phòng VHTT;
- trung tâm VHTT& TTN huyện Kbang;
- TT Đảng uỷ - HĐ
- TT UBND - UBMTTQ thị trấn;
- Các ban, ngành, công chúc thị trấn;
- Các TDP, làng (T/h);
- Lưu: VT.



Trần Văn Á

*Mẫu đăng ký*

**UBND THỊ TRẤN  
TỔ DÂN PHỐ, LÀNG.....**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

**ĐƠN ĐĂNG KÝ**

**Tham dự giải bóng đá thanh niên thị trấn Kbang lần thứ I năm 2019.**

**Kính gửi: UBND thị trấn Kbang.**

Thực hiện kế hoạch số /KH-UBND ngày /01/2019 của Ủy ban nhân dân thị trấn Kbang “V/v giải bóng đá thanh niên thị trấn Kbang lần thứ I năm 2019”. Tổ dân phố, làng.....đăng ký dự giải cụ thể như sau:

1. Trưởng đoàn:.....SĐT.....
2. Huấn luyện viên:.....SĐT.....
3. Săn sóc viên:.....SĐT.....
4. Danh sách vận động viên:

Hình ảnh	VĐV 1 (Ảnh 3X4)	VĐV 2 (Ảnh 3X4)	VĐV 3 (Ảnh 3X4)	VĐV 4 (Ảnh 3X4)	VĐV 5 (Ảnh 3X4)
Họ tên					
Ngày, tháng, năm sinh					
Số áo đăng ký					
Nghề nghiệp					

Hình ảnh	VĐV 6 (Ảnh 3X4)	VĐV 7 (Ảnh 3X4)	VĐV 8 (Ảnh 3X4)	VĐV 9 (Ảnh 3X4)	VĐV 10 (Ảnh 3X4)
Họ tên					
Ngày, tháng, năm sinh					
Số áo đăng ký					
Nghề nghiệp					

*Kbang, ngày tháng năm 2019.  
TDP, LÀNG*

**TM. TDP, LÀNG.....**

**XÁC NHẬN CỦA BÍ THƯ CHI BỘ**